

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!



# EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJA

14. september 1979

Nr. 34 (701)

14. aastakäik

## SISUKORD

### I

- 414. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. Aksel Johannese p. Põldroo nimetamise kohta Eesti NSV Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimeheks.
- 415. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. Oskar Jaani p. Valingi vabastamise kohta Eesti NSV Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimehe kohustest.

### II

- 416. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus sm. L. Rassi autasustamise kohta.
- 417. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus sm. A. Tõnissoo autasustamise kohta.
- 418. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus metsamajandustöötajate autasustamise kohta.
- 419. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli põhimääruse» kinnitamise kohta.
- 420. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Rahvamajanduse Juhitivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi põhikirja» kinnitamise kohta.

421. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus ENSV Ehituskomitee Riikliku Ehitusuuringute Instituudi (REI) moodustamise kohta.
422. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. A. Antonovi vabastamise kohta.

## I

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**414** Sm. Aksel Johannese p. Põldroo nimetamise kohta Eesti NSV Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimeheks

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Nimetada sm. Aksel Johannese p. Põldroo Eesti NSV Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimeheks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 11. septembril 1979.

V. KLAUSON

L. LENTSMAN

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**415** Sm. Oskar Jaani p. Valingu vabastamise kohta Eesti NSV Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimehe kohustest

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Vabastada sm. Oskar Jaani p. Valing Eesti NSV Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee esimehe kohustest seoses üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 11. septembril 1979.

V. KLAUSON

L. LENTSMAN

## II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS**416** Sm. L. Rassi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
m ä ä r a v a d:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV Riikliku Laste- ja Noorteraamatukogu direktorit Ludmilla Karli t. Rassi Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees  
V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
sekretär  
J. ULFSAK

Tallinn, 10. septembril 1979. Nr. 463.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS**417** Sm. A. Tõnissoo autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
m ä ä r a v a d:

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee põllumajanduse osakonna juhataja asetäitjat Ants Juhani p. Tõnissood Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees  
V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
esimees  
L. LENTSMAN

Tallinn, 11. septembril 1979. Nr. 468.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

## 418 Metsamajandustöötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

Kauaaegse kohusetruu ja eduka töö eest metsamajanduses autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi töötajaid:

Jõgi, Virve Hugo t. — Saaremaa Metsamajandi vaneminsener.

Mardla, Mait Juliuise p. — Rakvere Metsamajandi vanemmesinik.

Mei, Silvi Jaani t. — Kilingi-Nõmme Näidismetsamajandi pearaamatu-  
pidaja asetäitja.

Nurme, Ilmar Nikolai p. — Räpina Metsamajandi insener.

Prodel, Eduard Johannese p. — Alutaguse Metsamajandi Iisaku mets-  
konna metsavaht.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
esimees

L. LENTSMAN

Tallinn, 13. septembril 1979. Nr. 469.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

### 419 «Vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli põhimääruse» kinnitamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 22. juuni 1979. a. määrusele nr. 591 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhendamiseks, et:

1) seoses «NSV Liidu ja liiduvabariikide veeseadusandluse alustega» on kinnitatud juurdelisatud «Vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli põhimääruse»;

2) NSV Liidu Ministrite Nõukogu 15. septembri 1958. a. määrusega nr. 1045 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. detsembri 1958. a. määrus nr. 474 — ENSV Teataja 1959, nr. 1, art. 12) kinnitatud «Määrustiku kalavarude kaitse ja kalapüügi reguleerimise kohta NSV Liidu veekogudes» punktis 11

on alapunkt «a» sõnastatud järgmiselt:

«a) juhtida kalamajanduslikesse veekogudesse ning nende kallastele ja jääle tööstus-, kommunaal-, põllumajandus- ja teiste ettevõtete ning iga liiki transpordivahendite puhastamata ja kahjutustamata heitvett, samuti tootmis-, olme- ja muud liiki jäätmeid ja heitmeid»;

on alapunkt «e» sõnastatud järgmiselt:

«e) jätta kalamajanduslike veekogude jääle või ülejutatavaile kallastele laaste, puukoort, saepuru ja muid jäätmeid, mis tekivad puidu tükeldamisel, kalda- ja jääparvetusel ning metsaparvetuseks vajalike rajatiste ehitamisel.

Metsaparvetusorganisatsioonid on kohustatud regulaarselt puhastama metsaparvetuseks kasutatavaid kalamajanduslikke veekogusid põhjavajunud puidust.

Koorimata puidu parvetamisel on metsaparvetusorganisatsioonid kohustatud kalakaitseorganite korraldusel puhastama veekogude põhja puukoortest ja vajupuudest lõhilaste ja tuurlaste kudemispaike ja nende lähistel.»

2. Tunnistada kehtetuks:

1) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. oktoobri 1959. a. määruse nr. 396 «Riikliku kontrolli tõhustamisest põhjavete kasutamise alal ning abinõudest nende kaitseks» (ENSV Teataja 1959, nr. 53, art. 292) punkti 2 esimene lõik;

2) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 25. juuni 1960. a. määruse nr. 238 «Abinõude kohta Eesti NSV veeressurside kasutamise korrastamiseks ja nende kaitse tõhustamiseks» (ENSV MK 1960, nr. 19, art. 63) punkti 1 alapunktid «f» ja «g» ja viimane lõik ning punkti 2 teine lõik.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 16. juulil 1979. Nr. 353.

**Tõlge**

Kinnitatud

NSV Liidu Ministrite Nõukogu

22. juuni 1979. a. määrusega nr. 591

### Vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli põhimäärus

1. Vastavalt «NSV Liidu ja liiduvabariikide veeseadusandluse alustele» on vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli ülesanne tagada, et kõik ministeeriumid, keskasutused, ettevõtted, asutused, organisatsioonid ja kodanikud peaksid kinni vee kasutamise kehtestatud korrast, täidaksid oma kohustusi vee saastamise, risustamise ja veehulga lubamatu vähendamise eest kaitsmise, vee kahjuliku toime vältimise ja likvideerimise alal, samuti vee kasutamise arvestuse ja muid NSV Liidu ja liiduvabariikide veeseadusandlusega kehtestatud eeskirju.

2. Vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli teostavad rahvasaadikute nõukogud ning nende täidesaatvad ja korraldavad organid, samuti järgmised selleks spetsiaalselt volitatud riiklikud organid (vastavalt nende pädevusele): NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministerium, NSV Liidu Riiklik Hüdro meteoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komitee, NSVL Geoloogia Ministerium (põhjavee hulga lubamatu vähen-

damise ja saastamise eest kaitsmise osas, välja arvatud hüdromineraalresursid), NSVL Tervishoiuministeerium, NSVL Kalamajanduse Ministeerium, NSVL Põllumajanduse Ministeerium, NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuv Tööstuse Tööohutuse ja Mäetööde Järelevalve Komitee ning Merelaevanduse Ministeeriumi juures asuv Põhja-meretee Administratsioon. Merelaevanduse Ministeeriumi juures asuv Põhja-meretee Administratsioon teostab järelevalvet Põhja-meretee ja sellega külnevate piirkondade trassidel sõitvate laevade ja teiste ujuvvahendite üle, et vältida merekeskkonna ja NSV Liidu põhjaranniku saastamist.

3. NSVL Siseministeerium abistab vee kasutamise reguleerimise ja kaitse ning muid vastavaid organeid vee saastamise eest kaitsmise abinõude rakendamisel.

Piirivalveväed abistavad vajaduse korral oma teenistuspiirkonnas vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organeid piirijõgede ning NSV Liidu sisemere ja territoriaalvete kaitsmisel saastamise eest laevadelt ja teiselt ujuvvahendelt.

4. Ühiskondlikud organisatsioonid abistavad vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organeid ning teisi vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli organeid vastavalt oma põhikirjale ning NSV Liidu ja liiduvabariikide seadusandlusele, moodustades ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides ja teistel objektidel kontrollposte, organiseerides kollektiivide võistlust vee ratsionaalse kasutamise ja puhtuse nimel ning korraldades teisi üritusi.

5. NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi organite koosseisu, kes vastavalt käesolevale põhimäärusele teostavad vee kasutamise ja kaitse riiklikku kontrolli, kuuluvad:

NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi Veekaitse Peavalitsus;

NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi Veeressursside Kompleksse Kasutamise Peavalitsus;

vee kasutamise reguleerimise ja kaitse liidulise alluvusega vesikondade (territooriumide) valitsused (inspeksioonid) ning nende jaoskonnad, osakonnad ja hüdrokeemialaboratooriumid;

liiduvabariikide maaparanduse ja veemajanduse ministeeriumide ning liiduvabariikide teiste, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvate liidulis-vabariiklike organite vee kasutamise reguleerimise ja kaitse peavalitsused, valitsused, inspeksioonid, osakonnad ja vesikondade (territooriumide) valitsused (inspeksioonid) ning nende jaoskonnad, osakonnad, hüdrokeemialaboratooriumid ja muud veemajanduse kontrollorganid.

6. NSVL maaparanduse ja veemajanduse ministri asetäitja, kes tegeleb vee kasutamise ja kaitse küsimustega, on ametikoha poolest ühtlasi NSV Liidu vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklik peainspektor, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi Veekaitse Peavalitsuse ja Veeressursside Kompleksse Kasutamise Peavalitsuse juhatajad on aga ametikoha poolest ühtlasi NSV Liidu vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riikliku peainspektori asetäitjad.

Liiduvabariikide maaparanduse ja veemajanduse ministrite asetäitjad, kes tegelevad vee kasutamise ja kaitse küsimustega, ning liiduvabariikide

teiste NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvate liidulis-vabariiklike organite vastavad juhtijad on ametikoha poolest ühtlasi liiduvabariikide vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikud peainspektorid. Liiduvabariikide maaparanduse ja veemajanduse ministeeriumide ning liiduvabariikide teiste, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvate liidulis-vabariiklike organite vee kasutamise reguleerimise ja kaitse peavalitsuste (inspeksioonide, valitsuste ja osakondade) juhatajad on ametikoha poolest ühtlasi liiduvabariikide vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklike peainspektorite asetäitjad.

NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvate, vee kasutamise reguleerimise ja kaitse vesikondade (territooriumide) valitsuste (inspeksioonide) juhatajad on ametikoha poolest ühtlasi vesikondade (territooriumide) vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikud peainspektorid, nende asetäitjad aga vesikondade (territooriumide) vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklike peainspektorite asetäitjad.

Vee kasutamise reguleerimise ja kaitse vesikondade (territooriumide) valitsuste (inspeksioonide) jaoskondade, osakondade ning hüdrokeemia-laboratooriumide juhatajad on ametikoha poolest ühtlasi vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikud vaneminspektorid.

Vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organite peaspetsialistid, juhtivad insenerid, vaneminsenerid ja insenerid on ametikoha poolest ühtlasi vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikud inspektorid.

7. NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvad vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organid teostavad riiklikku kontrolli:

a) selle üle, kuidas ettevõtted, asutused ja organisatsioonid, laevad ja teised ujuvvahendid, olenemata nende ametkondlikust kuuluvusest, ning ametiisikud ja kodanikud peavad kinni NSV Liidu, liidu- ja autonoomsete vabariikide seadusandlusest, rahvasaadikute nõukogude ja nende täitevkomiteede otsustest, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi, liiduvabariikide maaparanduse ja veemajanduse ministeeriumide ning liiduvabariikide teiste NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvate liidulis-vabariiklike organite käskkirjadest ja juhenditest vee kasutamise ja kaitse alal;

b) veobjektide ratsionaalse kasutamise (arvestades nende kompleksse kasutamise nõuetest kinnipidamist), pinnavee saastamise, risustamise ja veehulga lubamatu vähendamise eest kaitsmise ja veobjektide sihtotstarbelise kasutamise üle;

c) veemajanduslike süsteemide ja veehoidlate ning veehoidlatena kasutatavate järvede ja teiste veekogude ekspluateerimise eeskirjadest kinnipidamise üle;

d) puhastusseadmete ja -rajatiste seisukorra ja töö efektiivsuse ning heitvee juhtimise korrast ja tingimustest range kinnipidamise üle;

e) veekaitserajatiste ehitamise plaaniülesannete täitmise ja selleks eraldatud summade kasutamise ning heitvee puhastamise meetodite ja tehnoloogia täiustamise plaanide täitmise üle;



f) vee tarbimise ja ärajuhtimise normidest ja eeskirjadest ning vee kasutamise kehtestatud režiimist kinnipidamise üle;

g) vee kasutamise ja kaitse valdkonnas teaduse ja tehnika saavutuste ning eesrindlike kogemuste juurutamise üle ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides;

h) vee seisukorda mõjutavate ettevõtete, rajatiste ja muude objektide ehitus- (rekonstrueerimis-) projektides vee ratsionaalse kasutamise ja kaitse normatiivsetest nõuetest kinnipidamise üle juhul, kui nimetatud projektid tuleb kooskõlastada vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organitega;

i) selle üle, kuidas ettevõtted, asutused ja organisatsioonid rakendavad veekaitse abinõusid veeobjektide kaldavööndites (-tsoonides) ning abinõusid vee kahjuliku toime vastu (täielik või osaline üleujutus, kallaste purunemine ja muud kahjulikud nähtused);

j) veeobjektidest võetava ja neisse juhitava vee hulga esmase arvestuse pidamise õigsuse üle ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, heitvee kvaliteedi määramise õigsuse, vee tarbimise ja vee juhtimise arvestuseks vajalike seadmete ja aparaatide olemasolu ja seisukorra ning nende seadmete ja aparaatide riikliku atesteerimise kehtestatud tähtaegadest kinnipidamise üle.

8. Vastavalt vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli ülesannetele NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvad vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organid:

a) arutavad kooskõlastamiseks esitatavaid ettepanekuid vee seisukorda mõjutavate ettevõtete, rajatiste ja muude objektide ehitamise kohta määramise kohta, arvestades riikliku sanitaarjärelevalve, kalavarude kaitse ja teiste huvitatud organite vastavat arvamust;

b) arutavad NSV Liidu seadusandluses kehtestatud juhtudel ja korras vee seisukorda mõjutavate ettevõtete, rajatiste ja muude objektide (ning nende rakenduskomplekside) kooskõlastamiseks esitatavaid ehitus- ja rekonstrueerimisprojekte, arvestades riikliku sanitaarjärelevalve, kalavarude kaitse ja teiste huvitatud organite vastavat arvamust;

c) annavad kehtestatud korras välja spetsiaalse veekasutamise lubasid, sealhulgas lubasid veeobjektide kasutamiseks tööstusliku, olme-, dre-naaži- ja muu heitvee juhtimiseks;

d) arutavad kooskõlastamiseks esitatavaid materjale vee seisukorda mõjutavate ehitus-, põhjasüvendus- ja lõhkamistöõde, maavarade kaevandamise, veetaimede varumise ning kaabli, torujuhtmete ja muude kommunikatsioonide paigaldamise, metsaraiumise, samuti puurimis-, põllumajanduslike ja muude tööde tegemise kohta veeobjektidel või nende kaldavööndites (-tsoonides), arvestades riikliku sanitaarjärelevalve, kalavarude kaitse ja muude huvitatud organite vastavat arvamust;

e) arutavad omaette kasutuses olevate veeobjektide sekundaarse veekasutamise tingimusi, mis esitatakse kooskõlastamiseks;

f) määravad vee seisukorda mõjutavate tegutsevate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ettepanekul kindlaks veeobjektidesse juhitava heitvee puhastamise piirmäära ja ärajuhtimise limiidid ning kinnitab kehtestatud korras nendesse veeobjektidesse saastavate ainete juhtimise piirnormid;

g) annavad loa põllumajandusliku maa heitveega niisutamiseks pärast seda, kui huvitatud ettevõtted, asutused ja organisatsioonid on kooskõlastanud selle riikliku sanitaar- ja veterinaarjärelevalve organitega;

h) korraldavad vee kasutamise reguleerimise ja kaitse ühiskondlike inspektorite tööd;

i) kuuluvad riiklike komisjonide koosseisu, kes võtavad vastu vee (veeobjektide) seisukorda mõjutavaid tootmis- (sealhulgas põllumajandus-) ning elamu- ja tsiviilobjekte (rakenduskomplekse);

j) arutavad kooskõlastamiseks esitatavaid vee kahjuliku toime vältimise ja likvideerimise abinõusid ning võtavad osa tulvaveetõrjekomisjonide tööst.

9. NSV Liidu ja liiduvabariikide vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikele peainspektoritele ja nende asetäitjatele, vesikondade (territooriumide) vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikele peainspektoritele ja nende asetäitjatele, vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikele vaneminspektoritele ja riiklikele inspektoritele (nende pädevuse piires) on antud õigus:

a) nõuda ministeeriumidelt ja keskasutustelt, ettevõtelt, asutustelt ja organisatsioonidelt, olenemata nende ametkondlikust kuuluvusest, ning ametiisikutelt ja kodanikelt vastavate abinõude rakendamist vee kasutamise ja kaitse parandamiseks ning heitvee laboratoorse kontrolli tegemist, määrates kindlaks täitmise tähtajad;

b) esitada pärast seda, kui huvitatud ettevõtted, asutused ja organisatsioonid on kooskõlastanud küsimuse riikliku sanitaarjärelevalve, kalavarude kaitse ja teiste huvitatud organitega, oma arvamuse läbivaatamiseks esitatud, vee (veeobjektide) seisukorda mõjutavate uute ettevõtete, rajatiste ja muude objektide ehitus- ning tegutsevate ettevõtete, rajatiste ja muude objektide rekonstrueerimisprojektide kohta, millega asjaosalised on kohustatud arvestama;

c) seisata ettevõtetele, asutustele, organisatsioonidele ja kodanikele antud spetsiaalse veekasutamise lubade kehtivus, kui nad rikuvad vee kasutamise ja kaitse eeskirju või ei kasuta veeobjekti sihtotstarbeliselt;

d) piirata, panna seisma või keelata ära heitvee juhtimine, kui see toimub kehtestatud nõudeid rikkudes, vajaduse korral lõpetada üksikute tööstusseadmete, tsehhide, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide tegevus;

e) kaasata vajaduse korral teaduslikke uurimis- ning projekteerimisuurimisasutusi, laboratooriume ja teisi organisatsioone vastavate analüüside tegemisele ja arvamuste esitamisele avariide puhul;

f) kehtestatud vormi kohase ametitunnistuse esitamisel käia takistamatult vee kasutamisega seotud ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides ja muudel objektidel, kontrollida vee kasutamise ja kaitse seisukorda, koostada kontrolli tulemuste alusel akte ja anda täitmiseks kohustuslikke juhiseid vee kasutamise ja kaitse eeskirjade avastatud rikkumiste kõrvaldamise kohta;

g) saada ametiisikutelt ja kodanikelt vee kasutamise ja kaitse seisukorra väljaselgitamiseks vajalikke andmeid, sealhulgas laboratoorsete analüüside andmeid;

h) peatada laevu ja teisi ujuvvahendeid, käia nendel ja vaadata neid üle, et välja selgitada inimeste tervisele või veeobjektide elusressurssidele kahjulike ainete ja üle kehtestatud normide neid aineid sisaldavate segude veekogusse juhtimise või kao põhjused ja asjaolud, kontrollida nende ainete ja segudega tehtud operatsioonide laevadokumentides registreerimise õigsust ning anda kohustuslikke juhiseid avastatud rikkumiste kõrvaldamiseks;

i) pidada kinni laevu ja teisi ujuvvahendeid, mis on juhtinud ebaseaduslikult heitvett veekogudesse või ei ole rakendanud vajalikke abinõusid takistamaks inimeste tervisele või veeobjektide elusressurssidele kahjulike ainete ja neid aineid üle kehtestatud normide sisaldavate segude kadu;

j) koostada kontrollimiste, ülevaatuste ja kinnipidamiste kohta akte ning võtta süüdlased ettenähtud korras administratiivvastutusele kooskõlas kehtiva seadusandlusega;

k) tõstatada vastavate ministriumide ja keskasutuste ning ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtijate ees nende isikute vastutusele võtmise küsimusi, kes on rikkunud vee kasutamise ja kaitse kehtestatud norme ja eeskirju, samuti anda vajalikel juhtudel prokuratuuriorganeile üle materjalid, et otsustada vee saastamises ja veeseadusandluse teistes rikkumistes süüdi olevate isikute kriminaalvastutusele võtmise küsimus.

10. NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministriumi süsteemi kuuluvate vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organite ametiisikud teevad vajaduse korral vastavatele ühiskondlikele organisatsioonidele teatavaks vee kasutamise ja kaitse valdkonnas kehtestatud normide ja eeskirjade rikkumise juhud ühiskondlike mõjutusabinõude rakendamiseks süüdlaste suhtes.

11. NSV Liidu Riikliku Hüdro meteoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komitee, NSVL Tervishoiu ministriumi, NSVL Kalamajanduse Ministriumi, NSVL Geoloogia Ministriumi, NSVL Põllumajanduse Ministriumi, NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Tööstuse Tööohutuse ja Mäetööde Järelevalve Komitee ning Merelaevanduse Ministriumi juures asuva Põhja-merete Adminratsiooni organite ja ametiisikute õigused ja kohustused vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli teostamisel määratakse kindlaks vastava riikliku järelevalve (kontrolli) põhimääruses, järelevalvet (kontrolli) teostavate organite põhimäärustes ning kehtiva seadusandluse teistes aktides.

Oma tegevust vee kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli teostamisel koordineerivad nimetatud organid vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organitega.

12. Vee (veeobjektide) kasutamise ja kaitse riikliku kontrolli teostamise kord määratakse kindlaks ka eeskirjade, juhendite ja muude aktidega, mille kinnitavad NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministriumi ning oma pädevuse piires teised ministriumid ja keskasutused, kes teostavad vee kasutamise ja kaitse riiklikku kontrolli.

13. Riiklikku kontrolli vee kasutamise ja kaitse üle riigikaitse- ja muude eriobjektide, sõjaväeosade, sõjalaevade ja sõjaväe abilaevade poolt teostavad NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministriumi süsteemi

kuuluvad vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikud organid, samuti NSV Liidu Riikliku Hüdro meteoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komitee organid kooskõlastatult vastavate ministriumide ja keskasutuste kehtestatavas korras.

14. Ettevõtted, asutused ja organisatsioonid, kus kontrollitakse vee kasutamise ja kaitse seisukorda, tagavad vee kasutamise reguleerimise ja kaitse riiklikele inspektoreile autotranspordi- ja ujuvvahendid ning vajaduse korral ka õhutranspordivahendid ametiülesannete täitmiseks ja laboratoorsete analüüside tegemise tagamiseks.

15. Vee kasutamise reguleerimise ja kaitse organeil on NSV Liidu või liiduvabariigi riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

### **420** «Eesti NSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi põhikirja» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu m ä ä r a b:

1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi põhikiri».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. mai 1978. a. korraldus nr. 273-k.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 16. juulil 1979. Nr. 356.

Kinnitatud

Eesti NSV Ministrite Nõukogu

16. juuli 1979. a. määrusega nr. 356

### **Eesti NSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituudi**

#### **p õ h i k i r i**

#### **I. Üldsätted**

1. Eesti NSV Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Instituut on moodustatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. märtsi 1978. a. määrusega nr. 108 ning tegutseb vastavalt Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. juuni 1967. a. määrusele nr. 515, Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. veebruari 1978. a. määrusele nr. 57 «Vabariigi rahvamajanduse juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise süsteemi edasise täiustamise kohta», teistele NSV Liidu valitsuse ja Eesti NSV valitsuse otsustele ning käesolevale põhikirjale.

2. Instituut on õppeasutus, kes tegeleb õppetöö, konsultatsioonide ning teadusliku (kehtestatud korras) ja organisatsioonilis-metoodilise tööga Eesti NSV rahvamajanduse juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise alal, samuti on teaduse ja tehnika saavutuste ning sotsialistliku tootmise korralduse eesrindlike kogemuste tundmaõppimise ja propageerimise õppe-metoodiline keskus.

3. Instituut on moodustatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu juurde. Instituut asub Tallinnas, Sütiste tee 21.

4. Instituudile pannakse:

1) juhtivate töötajate ja spetsialistide poliitiliste ja kutsealaste teadmiste tõstmine ja süvendamine ning tööalaste omaduste täiustamine NLKP kongresside ja NLKP Keskkomitee pleenumite dokumentide, NSV Liidu konstitutsiooni, sm. L. I. Brežnevi teoste, Eestimaa KP kongresside ja Eestimaa KP Keskkomitee pleenumite dokumentide, Eesti NSV konstitutsiooni, NLKP majanduspoliitika, kommunismi ehitamise teooria ja praktika, leninliku tööstiili, rahvamajanduse planeerimise, prognoosimise ja juhtimise nüüdisaegsete meetodite, kodu- ja välismaa teaduse ja tehnika uusimate saavutuste, arvutustehnika ning tootmisprotsesside automatiseerimise ja mehhaniseerimise vahenditega varustatud teadusliku töö- ja juhtimiskorralduse tundmaõppimise ning eesrindlike teadus-, tootmis- ja tehnikaalaste kogemuste laialdase vahetamise alusel;

2) õppeprotsessi korraldamine nüüdisaja pedagoogikateaduse, aktiivsete õpetamise meetodite juurutamise ja tehniliste õppevahendite kasutamise alusel;

3) kuulajais kollektiivi juhtimise ja inimestega töötamise vilumuste ning majanduslike, tootmisalaste ja sotsiaalsete ülesannete loominguilise lahendamise oskuse arendamine;

4) kuulajate eesrindlikes ettevõtetes stažeerimise korraldamine ja juhendamine kehtestatud korras;

5) juhtivate töötajate reservi ettevalmistamine nende isikute hulgast, kellel on edasise kasvu eeldusi;

6) rakendustehniliste õppeainete alaste õppeplaanide, -programmide metoodiliste juhendite, loengukonspektide ja õppevahendite väljatöötamine ning väljaandmine;

7) professorite ja teiste õppejõudude kvalifikatsiooni tõstmine;

8) Eesti NSV rahvamajanduse juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise aktuaalsete probleemide alal teaduslike uuringute ning rahvamajanduse aktuaalsetes probleemides konsultatsioonide korraldamine;

9) filiaalide ja Eesti NSV rahvamajanduse juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise kursuste töö organisatsiooniline ja metoodiline juhendamine.

5. Instituut tegeleb õppe-, metoodilise ja teadusliku tööga kooskõlas käesoleva põhikirja, NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi ja ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi normatiivaktide ning NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi juures asuva Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Ametkon-

dadevahelise Nõukogu ja ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi juures asuva Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Vabariikliku Ametkondadevahelise Nõukogu otsustega.

6. Instituut töötab vastavalt Eesti NSV rahvamajanduse juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise aasta- ja viie aasta plaanile, mille kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

7. Instituudi sisekorra eeskirjad kinnitab instituudi direktor kooskõlastatult instituudi ametiühingu kohaliku komiteega kõrgõppeasutustele kinnitatud kehtivate sisekorra tüüpeeskirjade alusel.

8. Instituut on kohustatud oma tegevuses kinni pidama sotsialistlikust seaduslikkusest ja riiklikust distsipliinist.

## II. Instituudi kuulajaskond

9. Instituuti lähetatakse kõrg-, keskeri- ja üldise keskeriharidusega isikuid Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste spetsialistide, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtijate ja nende asetäitjate, osakonna-, sektori-, laboratooriumi-, tsehhi- ja teiste struktuuriüksuste juhatajate ja nende asetäitjate ning spetsialistide hulgast.

10. Kuulajate arvamine instituudis õppijate hulka toimub instituudi direktori käskkirjaga ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide lähetuse alusel vastavalt Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt kinnitatud vastuvõtu- plaanile.

11. Instituudi kuulajate gruppide komplekteerimisel arvestatakse kuulajate eriala, haridust ja ametikohta.

12. Instituudi kuulajad:

1) tõstavad ja süvendavad poliitilisi ja kutsealaseid teadmisi ning täiustavad tööalaseid omadusi;

2) võtavad osa igasugusest õppeplaanides ja -programmides ettenähtud õppetööst;

3) näevad lõputöö tegemisel ette abinõusid, mille eesmärk on teaduse uute saavutuste kiirem praktikasse juurutamine ning ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töö kvalitatiivsete näitajate parandamine;

4) kasutavad tasuta instituudi laboratooriume, kabinette, lugemissaali, raamatukogu ja teisi õppe- ja abiüksusi;

5) kindlustatakse vajaduse korral ühiselamukohaga neid suunanud organisatsiooni kulul aspirantidele kehtestatud korras;

6) peavad kinni sisekorra eeskirjadest.

13. Instituudi kuulajad, kes on täitnud kõik õppeplaani ja -programmide nõuded, sooritanud kindlaksmääratud arvestused ja eksamid ning kaitsnud ära lõputöö (referaadi), saavad tunnistuse, mille näidise kinnitab NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeerium.

Edukat kvalifikatsiooni tõstmist arvestatakse rahvamajanduse juhtivate töötajate ja spetsialistide atesteerimisel.

Kui kuulaja ei täida õppeplaani või rikub sisekorra eeskirju, arvatakse ta instituudi direktori käskkirjaga instituudi kuulajate hulgast välja, andes talle vastava tõendi instituudis viibimise kohta ja informeerides kuulaja kursustele saatnud organisatsiooni juhtkonda.

14. Kvalifikatsiooni tõstmise ajaks säilitatakse instituudi statsionaarsetele kuulajatele palk (mõnikord makstakse ka stipendiumi) NSV Liidu kehtiva seadusandlusega ettenähtud korras.

15. Instituudi kuulajate sõidu õppimiskohta ja tagasi, samuti päevaraha teeloleku aja eest maksavad need ettevõtted, asutused ja organisatsioonid, kus nad töötavad.

### III. Instituudi professor- ja õpetajaskond ning õppeabi-, haldus- ja majanduspersonal

16. Instituudi professor- ja õpetajaskonnal ning õppeabipersonalil on järgmised koosseisulised ametikohad: kateedrijuhataja, professor, dotsent, vanemõpetaja, õpetaja, assistent, vanemlaborant, laborant ja teised.

17. Instituudi professor- ja õpetajaskonna ning õppeabipersonali arvkoosseis määratakse kindlaks vastava profiiliga spetsialiste ettevalmistavatele kõrgõppeasutustele kehtestatud normidega.

18. Instituudi professor- ja õpetajaskonna vakantsed ametikohad täidetakse konkursi alusel kõrgõppeasutustele ettenähtud korras; professoreid ja teisi õppejõudusid valib uueks tähtjaks tagasi instituudi nõukogu. Koosseisulisi töötajaid professor- ja õpetajaskonna hulgast võib seoses töö mahu vähenemisega vallandada ainult pärast õppeaasta lõppu.

Õppeaasta kestab instituudis 1. septembrist 30. juunini.

19. Instituudi juhtkonna, professor- ja õpetajaskonna, haldus-, majandus- ja õppeabi- ning teenindava personali töötasustamine toimub vastavalt NSV Liidu kehtivale seadusandlusele.

20. Instituudis teaduslikul, pedagoogilisel ja juhtival tööolnud aeg arvatakse kehtestatud korras teaduslik-pedagoogilise tööstaaži hulka teadustöötajatele palgamäärade ja pensioni määramisel.

21. Instituudis õpetamiseks võidakse kaasata kõrgõppeasutuste professoreid ja teisi õppejõudusid ning rahvamajanduse spetsialiste koosseisulise kohakaasluse alusel, makstes neile 0,25 või 0,5 koosseisulist ametipalka olenevalt õppetöö mahust.

Nimetatud isikuid võib kaasata õpetamiseks ka tunnitasu alusel.

Vahendid, mis on ette nähtud instituudi eelarvetes tunnitasu fondi järgi, tuleb kindlaks määrata professor- ja õpetajaskonna üldise palga fondi piires, mis on arvatud selle töötajate kategooria arvkoosseisu kehtestatud arvestusnormi järgi.

22. Instituudi professor- ja õpetajaskond:

1) korraldab oma erialal õppe- ja meetoodilist tööd kõrgel ideelisel ja teaduslikul tasemel;

2) tõstab süstemaatiliselt oma ideelis-poliitilist taset, täiustab teoreetilisi teadmisi, teadusliku töö meetodeid ja pedagoogimeisterlikkust;

3) õpib süstemaatiliselt tundma, üldistab ja levitab ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide eesrindlike töökogemusi tootmise efektiivsuse ja toodangu kvaliteedi tõstmise alal;

4) abistab instituudi kuulajaid iseseisva töö organiseerimisel;

5) võtab osa instituudi tegevuse arutamisest instituudi nõukogu istungeil;

6) teeb ettepanekuid instituudi õppe-, metoodilise ja teadusliku töö täiustamise kohta;

7) võtab osa teaduslik-metoodiliste ja teaduslik-tehniliste nõukogude ja komisjonide tööst;

8) võtab osa metoodiliste õppematerjalide ja õppevahendite väljatöötamisest.

23. Instituudi ja selle õppeallüksuste haldus-, majandus- ning õppeabi-personali vakantseid ametikohti täidetakse instituudi direktori käskkirja alusel.

Haldus-, majandus- ja õppeabipersonali õigused ja kohustused määratakse kindlaks sisekorra eeskirjades ja ametijuhendites.

#### IV. Instituudi õppe-, metoodiline ja teaduslik töö

24. Õppetöö toimub instituudis statsionaarselt ja mittestatsionaarselt.

Õppeaeg määratakse kindlaks vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 6. juuni 1967. a. määrusele nr. 515 ning teistele NSV Liidu valitsuse ja Eesti NSV valitsuse otsustele.

25. Õppetöö toimub instituudis õppeplaanide ja -programmide alusel, mille kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu pärast nende eelnevat läbivaatamist ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumis. Õppeplaanide koostamisel tuleb arvestada ENSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi juures asuva Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Vabariikliku Ametkondadevahelise Nõukogu soovitusi.

Kinnitatud õppeplaanid ja -programmid esitab instituut NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Õppe- ja Metoodikavalitsusele.

26. Instituudis on kuulajatele ette nähtud järgmised põhilised õppetöö liigid: loengud, laboratoorsed ja praktilised tööd, seminarid, konsultatsioonid, töö situatsiooni imiteeriv mäng, konkreetsete tootmissituatsioonide analüüs, kogemuste vahetus, väljasõiduõppused ning stažeerimine eesrindlikes ettevõtetes ja organisatsioonides.

Kehtestatakse järgmised teadmiste kontrolli vormid: arvestus, eksam, kontroll-, kursuse- ja lõputöö (referaat).

Kuulajate õppeedukust hinnatakse järgmiste hinnetega: «väga hea», «hea», «rahuldav» ja «mitterahuldav».

27. Instituudi kuulajate stažeerimine toimub vastavalt NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi poolt kinnitatud juhendile.

28. Õppetöö toimub instituudis tunniplaanis kohaselt.

29. Instituudis tehakse teaduslik-metoodilist tööd ja antakse konsultatsioone õpetamise kvaliteedi parandamiseks, õppeprotsessi korraldamiseks nüüdisaja tehnilisi vahendeid kasutades ning professor- ja õpetajaskonna pedagoogimeisterlikkuse täiustamiseks.

30. Teaduslikku uurimistööd korraldatakse ja tehakse instituudis NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi poolt ettenähtud korras. Teadusliku uurimistöo plaanide projektid kooskõlastatakse ENSV Plaanikomiteega.



## V. Instituudi õigused

31. Õppe- ning teaduslik-metoodilise töö korraldamisel on instituudil õigus:

1) esitada ettepanekuid õppe- ja teaduslik-metoodilise töö edasise täiustamise kohta;

2) välja anda õppeplaanid ja -programme, metoodilisi juhendeid ja muid metoodilisi õppematerjale vastava rahvamajandusharu juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise kohta ning anda vastavalt NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi poolt kinnitatavatele ning NSV Liidu Riikliku Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse Komiteega kooskõlastatavatele plaanidele välja rakendustehniliste õppeainete loengute konsepte ja õppevahendeid.

32. Instituut:

1) kutsub kehtestatud korras kokku teaduslikke ja metoodilisi konverentse, seminare ja nõupidamisi;

2) teeb kehtestatud korras välisriikide vastavate keskustega koostööd kaadri kvalifikatsiooni tõstmise valdkonnas;

3) korraldab kehtestatud korras välismaa spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmist.

33. Instituudil on finantsvaldkonnas õigus:

1) kanda eelarvelistele asutustele kehtestatud korras bilansist maha: moraalset vananenud, kulunud ja edasiseks kasutamiseks kõlbmatuid seadmeid, transpordivahendeid, inventari ja tööriistu, kui selle vara taastamine on võimatu või majanduslikult ebaotstarbekas ja kui seda ei saa realiseerida;

ehitisi ja rajatisi, mis on lammutatud seoses uute objektide ehitamisega või mis on lagununud;

2) saata kehtestatud korras oma töötajaid teistesse vabariikidesse komandeeringusse.

34. Instituudil on töö ja palga valdkonnas õigus:

1) välja töötada ja kinnitada instituudi ja tema allüksuste koosseise Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt kinnitatud töötajate üldarvu ning professor- ja õpetajaskonna palgafondi piires, samuti töötajate üldarvu ning haldus-, majandus-, õppeabi- ja muu personali palgafondi piires;

2) ametipalkade skeemist kinni pidades kinnitada ja muuta kehtestatud korras õppeabi- ning haldus- ja majanduspersonali palku nimetatud personali kehtestatud arvkoosseisu ja ametipalkade skeemi keskmiste palgade järgi arvutatud palgafondi piires;

3) koostada halduskulude eelarvet, lähtudes vahendite igakülgse kokkuhoiu vajadusest Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt kinnitatud piirassigneeringute summade piires.

Koosseise, palku ja halduskulude eelarveid kinnitab ja muudab instituudi direktor.

## VI. Instituudi struktuur

35. Instituudi struktuuri töötab välja tema direktor ja kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

36. Instituudil võivad olla filiaalid, teaduskonnad, kateedrid, raamatupidamine ning muud õppe-, haldus- ja majandusallüksused.

37. Instituudi filiaal on struktuuriallüksus, kes tegeleb juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmisega, arvestades filiaali piirkonnas asuvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide tootmistegevuse iseloomu.

Instituudi filiaalil on iseseisev bilanss, arvelduskonto NSVL Riigipanga vastavas linna- või rajoonikontoris ning Eesti NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

Instituudi filiaal juhindub oma tegevuses NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi poolt kinnitatud tüüpõhimäärusest.

38. Instituudi teaduskond on struktuuriallüksus, kes tegeleb juhtivate töötajate ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmisega ühel või mitmel sugulaserialal.

Instituudi teaduskond moodustatakse siis, kui on vähemalt 100 kuulaajat (aastas keskmiselt).

39. Instituudi kateeder on põhiline struktuuriallüksus, kes tegeleb õppe-, meetoodilise ja teadusliku tööga ühe või mitme sugulasõppeaine alal.

40. Instituudi teaduskond ja kateeder juhinduvad oma tegevuses kõrgõppeasutustele kinnitatud kehtivatest põhimäärustest.

## VII. Instituudi juhtkond, nõukogu ja ühiskondlikud organisatsioonid

41. Instituudi kogu tegevust juhib direktor, kelle määrab ametisse Eesti NSV Ministrite Nõukogu isikute hulgast, kellel on teaduslik kutse või teaduslik kraad ning rahvamajanduses töötamise kogemused, arvestades NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi kolleegiumi soovitusi.

Instituudi direktor korraldab instituudi kogu tööd ja kannab täit vastutust tema tegevuse eest.

42. Instituudi direktor tegutseb instituudi nimel erivolitusega, esindab teda kõigis asutustes ja organisatsioonides, vastavalt kehtivale seadusandlusele käsutab instituudi vara ja vahendeid, sõlmib lepinguid, annab volitusi (sealhulgas edasivolitamise õigusega) ja avab pankades instituudi kontosid.

43. Instituudi õppe- ja teaduslik-meetoodilist tööd juhivad direktori asetäitjad, kelle Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab ametisse isikute hulgast, kellel üldjuhul on teaduslik kutse või teaduslik kraad.

44. Instituudi pearaamatupidaja määratakse ametisse kehtestatud korras.

45. Instituudi filiaali tegevust juhib filiaali direktor, kelle instituudi direktor määrab ametisse kehtestatud korras.

46. Instituudi teaduskonna tegevust juhib dekaan, kes valitakse kõrgõppeasutustele kehtestatud korras.

47. Instituudi tegevuse põhiküsimuste arutamiseks moodustatakse direktori juurde instituudi nõukogu.

Instituudi nõukogusse kuuluvad direktor (esimees), direktori asetäitjad, teaduskondade dekaanid, kateedrijuhatajad, juhtivad professorid ja õppejõud ning ühiskondlike organisatsioonide esindajad. Instituudi nõu-

kogusse võib arvata silmapaistvaid teadlasi ning instituudi tööga seotud ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide spetsialiste.

Nõukogu koosseisu kinnitab instituudi direktori esildisel Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

48. Instituudi teaduskondade juurde võib moodustada vastavaid nõukogusid.

49. Instituudi nõukogu ja teaduskondade nõukogud juhinduvad oma tegevuses kõrgõppeasutustele kinnitatud kehtivatest põhimäärustest.

50. Instituudis moodustatakse kehtestatud korras ja oma põhikirjade alusel ühiskondlikud organisatsioonid, mis ühendavad professor- ja õpetajaskonda, õppeabipersonali ja teisi instituudi töötajaid.

### VIII. Instituudi vara ja vahendid

51. Kulutusi instituudi kuulajate õpetamiseks tehakse eelarvete alusel, mille kinnitab instituudi direktor kooskõlastatult ENSV Rahandusministeeriumiga, vahenditest, mida eraldavad Eesti NSV vastavate ministeeriumide ja keskasutuste tsentraliseeritud fondi alluvad ettevõtted ja organisatsioonid tööstustoodangu, veoste ja sideoperatsioonide omahinnast, töövõtu ehitusorganisatsioonide finantsplaanides kvalifikatsiooni tõstmiseks ettenähtud vahendeist, kaubakäibest tehtavatest eraldistest ja teistest kaadri ettevalmistamiseks määratud assigneeringuist.

52. Instituuti peetakse ülal Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste ning Eesti NSV territooriumil asuvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vastavatest eraldistest.

53. Instituut tegeleb kehtestatud korras asjaajamise, raamatupidamise ja statistilise arvestusega ning koostab kuu-, kvartali- ja aastaaruandeid ja -bilansse.

Instituut annab kehtestatud korras aru Eesti NSV Ministrite Nõukogule ning esitab aruandeid ja muid andmeid NSVL Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi Rahvamajanduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kvalifikatsiooni Tõstmise Õppe- ja Metoodikavalitsusele.

54. Instituudil on iseseisev bilanss ja arvalduskonto NSVL Riigipanga Eesti Vabariiklikus Kontoris.

55. Instituut on juriidiline isik ning tal on Eesti NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**421** ENSV Ehituskomitee Riikliku Ehitusuuringute Instituudi (REI) moodustamise kohta

## Väljavõte:

Tööstus-, põllumajandus- ning elamu- ja tsiviilehituse alal tehtavate uuringute edasiseks korrastamiseks, nende kvaliteedi parandamiseks ja tähtaegade lühendamiseks ning ühtse tehnikapoliitika tagamiseks ehitusuuringute valdkonnas Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Nõustuda ENSV Ehituskomitee ja ENSV Plaanikomitee ettepanekuga ning moodustada 1. oktoobrist 1979. a. Riikliku Projekteerimise Instituudi «Eesti Projekt», Riikliku Projekteerimise Instituudi «Eesti Tööstusprojekt» ja Riikliku Projekteerimise Instituudi «Eesti Maaehitusprojekt» ehitusuuringutega tegelevate struktuuriüksuste baasil ENSV Ehituskomitee Riiklik Ehitusuuringute Instituut (REI).

Kehtestada, et ENSV Ehituskomitee Riiklik Ehitusuuringute Instituut (REI) on peaorganisatsioon vabariigis tehtavate ehitusuuringute valdkonnas.

2. Panna ENSV Ehituskomitee Riiklikule Ehitusuuringute Instituudile (REI) uuringute tegemine tööstus-, põllumajandus- ning elamu- ja tsiviilehituse alal.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 6. augustil 1979. Nr. 401.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**422** Sm. A. Antonovi vabastamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Vabastada sm. Aleksander Fjodori p. Antonov Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee põllumajanduse osakonna juhataja ametikohalt seoses pensionile minekuga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 6. septembril 1979. Nr. 461.

**INDEKS 78280**

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

Trükkida antud 24. IX 1979. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 872.

EESTI

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.

AR

Tiraaz 2530

79-1117a

28.09.79

Kontrollseksemplar